
 
 

 

Střední odborné učiliště DAKOL, s.r.o. 
Petrovice u Karviné 26. 10. 2016 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

Projekt: 50 PLUS 
 

V říjnu odstartoval další projekt „50 PLUS“ 
 

Střední odborné učiliště DAKOL, s.r.o. přichází s novým projektem „50 PLUS“, který 
je realizován v období října 2016 do konce ledna 2018 v Petrovicích u Karviné, Orlové 
a Havířově. Projekt je zaměřen na osoby nad 50 let věku, protože právě z hlediska věku patří 
tato skupina mezi nejvíce ohrožené osoby a nezaměstnanost u této cílové skupiny neustále 
narůstá. Je to dáno vlivem různých problémových faktorů, např. vyšší věk, chybějící znalosti 
v informačních a komunikačních technologií, nižší jazyková vybavenost, menší schopnost 
přizpůsobit se změnám, nižší motivace či neochota k dalšímu vzdělávání.  
 
Záměrem projektu je motivovat danou cílovou skupinu prostřednictvím komplexní péče, 
kterou projekt nabízí zdarma, dodat potřebnou sebedůvěru, snažit se navrátit opětovné 
pracovní návyky a chuť uplatnit se na trhu práce, ale také změnit negativní postoj 
zaměstnavatelů a podpořit tak umístění cílové skupiny na uvolněná pracovní místa a nově 
vytvořená pracovní místa.  
 
Náš cíl je zvýšit zaměstnatelnost na Karvinsku a uplatnit na trh práce alespoň 30 osob 
z projektu.  
 
Máte zájem o více informací? Najdete je na webových stránkách www.dakol-karvina.cz v 
sekci O nás  → Projekty škol DAKOL nebo volejte na tel. číslo 595 391 056 či pište na e-mail: 
peterkova.katerina@dakol-karvina.cz. 
 
Projekt „50 PLUS“ byl schválen v rámci Operačního programu Zaměstnanost a je spolufinancován 

Evropským sociálním fondem, státním rozpočtem České republiky a SOU Dakol, s.r.o. 

 
 
 

 
 


